nūllus, -a, -um semmilyen, egy sem, senki (nūllius S. gen.)
plērumque többnyire, rendszerint
porta, -ae f. kapu, városkapu
quodammodō valamifélekép, valamilyen módon
religiōsus, -a, -um vallásos, tisztelt
relinquō, relinquēre relīquī, relictum hátrahagy, meghagy, fennhagy, elhagy
rērum (rēs, reī Pl. gen.-a)

rēs dīvīnī iūris isteni jog alá tartozó dolgok
rēs hūmānī iūris emberi jog alá tartozó dolgok
sacer, sacra, sacrum szent, égi v. alvilági isteneknek szentelt
sānctus, -a, -um sérthetetlen, szent
velut(ī) miként, amint, ahogy, például; mint, például

DĒ RĒRUM DĪVĪSIŌNE II.

Rēs autem hūmānī iūris aliae sunt pūblicae, aliae ūniversitātis, aliae singulōrum [hominum], aliae nūllius in bonīs sunt. Pūblicae, ut mare, flūmina, litora maris. Ūsus quoque ripārum pūblicus est, itaque per ea nāvīgāre, ... pīscēs capēre et cuncta facēre ... cuīlibet liberum est. Proprietās autem rīpārum eōrum est, quī prope rīpam praedia possident. Ūniversitātis sunt, et nōn singulōrum, ut forum, theatra, stadia et cuncta, quae pūblicō ūsuī cīvītātis destināta sunt. Nūllius in bonīs sunt, ut bēstiae, volucrēs, piscēs ... Singulōrum autem rēs sunt, quae in ūniuscuīusque patrimōniō sunt. (Eduardus Böcking: Corpus lēgum sive Brachylogus iūris cīvīlis II. I. 9-16.)

Szavak

bēstia, -ae f. vadon élő állat, vadállat
capīō, capēre, cēpī, captum fog, kap, szerez, szert tesz vmire
cunctus, -a, -um összes, egész
dēstinō, dēstināre, dēstināvī, dēstinātum meghatároz, megállapít, kijelöl, szán vmilyen célra
faciō, facēre, fēcī, factum tesz, csinál, alkot
flūmen, flūminis n. folyó
forum, -ī n. szabad tér, vásártér, piac
lītus, litoris n. tenterpart
mare, maris n. tenger
nāvīgō, nāvīgāre, nāvīgāvī, nāvīgātum hajózik, vitorlázik
patrimōnium, -ī n. vagyon
piscis, piscis m. hal
pīscis, pīscis m. hal
possideō, possidēre, possēdī, possessum birtokol

praedium, -ī n. telek, ingatlan, birtok, jószág
prope + acc. közel, -nál, -nél, mellett
pūblicus, -a, -um köz-, közös, nyilvános
quīlibet, quaelibet, quodlibet/quidlibet bárki, bármi, akárki, akármi, mindenki, mindegyik
quoque is
rīpa, -ae f. folyópart
singulī, -ae, -a egyesek
stadium, -ī n. versenypálya, pálya, görög hossz mérték
theatrum, -ī n. színház, játékszín, színtér, nézőtér, nézőközönség
ūniversitās, ūniversitātis f. közösség, összesség, egyetem
ūnusquisque, ūnaquaeque,
ūnumquodque/ūnumquidque minden egyes, valaki
volucris, volucris f. madár

DĒ RĒBUS CORPORĀLIBUS ET INCORPORĀLIBUS

Quaedam praetereā rēs corporālēs sunt, quaedam incorporālēs. Corporālēs hae sunt, quae [...] tangī possunt: veluti fundus, homō, vestis, aurum, argentum et dēnique aliae rēs innumerābilēs. Incorporālēs autem sunt, quae tangī nōn possunt. Quālia sunt ea, quae in iūre cōnsistunt: sicut hērēditās, ūsusfrūctus, obligātiōnēs quōquō modō contractae. Nec ad rem pertinet, quod in hērēditāte rēs corporālēs continentur: nam et frūctus, quī ex fundō percipiuntur corporālēs sunt et id, quod ex aliquā obligātiōne nōbis dēbētur, plērumque corporēle est, velutī fundus, homō, pecūnia. Nam ipsum iūs hērēditātis et ipsum iūs ūterndī fruendī et ipsum iūs obligātiōnis incorporāle est. Eōdem numerō sunt iūra praediōrum urbānōrum et rūsticōrum, quae etiam servitūtēs. (Inst. II. 1-3.)